COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE
LEI Nº 1.775, DE 2015 DO PODER EXECUTIVO, QUE “DISPÕE SOBRE O

REGISTRO CIVIL NACIONAL (RCN) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

REQUERIMENTO Nº       /15
(Do Sr. Osmar Serraglio)

Solicita a realização de Audiência
Pública no âmbito dessa Comissão
Especial para debater o PL nº 1.775,
de 2015, que “dispôe sobre o Registro
Civil Nacional (RCN) e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário, que esta Comissão Especial convide

para debater em Audiência Pública o Sr. Rogério Portugal Bacellar, Presidente da

Associação dos Notários e Registradores do Brasil (ANOREG/BR), para discorrer

sobre o PL nº 1.775, de 2015 que “dispõe sobre o Registro Civil Nacional (RCN) e

dá outras”.

Sala das Comissões, 26 de agosto de 2015.

OSMAR SERRAGLIO
Deputado Federal PMDB/PR